

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: مدرسه فمینیستی - زنان پشت درهای ورزشگاه آزادی

موارد نقض حقوق بشر

عاملان دولتی

در طی هفته آخر خرداد ماه سال ۱۳۹۲ در نقاط مختلف کشور ۱۱ نفر بازداشت شدند. سه فعال دانشجویی و از اعضای ستاد جوانان روحانی در تبریز بازداشت شدند. **بهنام نیکزاد، امین فرید یحیایی و علی اروج زاده** توسط سپاه پاسداران بازداشت شدند. همچنین در روز ۲۵ خرداد **آرش محمدی** نیز در تبریز بازداشت شد که دو روز پس از بازداشت دست به اعتصاب غذا زده است. در تهران نیز **آرش نصیر زاده** از شهروندان معترض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸ که به جرم شعارنویسی بازداشت شده بود روانه بند ۳۵۰ زندان اوین شد. **فاطمه ضیایی، محمد آقا مغزی** از اعضای خانواده زندانی سیاسی علی معزی نیز در این هفته بازداشت شدند. **برادر و دو تن از فرزندان علی صارمی**، زندانی سیاسی که در سال ۱۳۸۹ در زندان اوین اعدام شد نیز در بین بازداشت شدگان بوده‌اند که پس از بازداشت به زندان اوین منتقل شده‌اند. **علی رئوف** فعال کارگری نیز در طی هفته گذشته در منزل مسکونی خود بازداشت شد.

صدور حکم سه فعال مدنی و سیاسی در ایران

رادپو زمانه ۱۳۹۲/۳/۲۹

احکام حبس سعید مدنی، احسان هوشمند و فاطمه خردمند، سه فعال سیاسی و مدنی از سوی دادگاه صادر و به وکلای آن‌ها ابلاغ شد.

اعدام قاچاقچی مواد مخدر در ملاء عام

خبرگزاری فارس ۱۳۹۲/۳/۳۰

یک قاچاقچی مواد مخدر در ملاء عام در شهرکرد اعدام شد. (گزارش تصویری)

محکومیت ۱۱ سال حبس در تبعید به زندان گناوه برای یکی از کاربران فیسبوک

هرانا ۱۳۹۲/۳/۲۸

محمد (کوروش) نصیری به جرم فعالیت در یک صفحه فیسبوکی بنام "کمپین یادآوری امام نقی به شیعیان" به ۱۱ سال حبس در تبعید به زندان بندر گناوه محکوم شده است.

زندان

ممانعت از درمان یزشکی اشکان ذهابیان، فعال دانشجویی زندانی

کلمه ۱۳۹۲/۳/۲۸

با گذشت حدود یک ماه از بازداشت اشکان ذهابیان، خانواده این فعال دانشجویی زندانی تاکنون نتوانسته اند داروهای او را بدستش برسانند و شرایط جسمانی وی روزبروز رو به وخامت می گذارد.

وکیل و پدر آرش صادقی: از آرش خیری نداریم

کلمه ۱۳۹۲/۳/۲۷

حسین صادقی: ما از کانالی کسب اطلاع کردیم که آرش در اعتصاب غذا بوده و از سوی ماموران زندان مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. اما هر چه برای کسب اطلاعات بیشتر پی گیری کردیم هیچ پاسخی به ما ندادند. به ما هیچی نمی گویند فقط فهمیده ایم که در ۲۰۹ است. این تمام اطلاعاتی است که ما از آرش داریم. من تاکنون هیچ ملاقاتی با آرش نداشته ام.

انتقال ژیلای بنی یعقوب به بیمارستان بر اثر سانحه در زندان

کلمه ۱۳۹۲/۳/۲۹

ژیلای بنی یعقوب سه شبه شب در پی یک حادثه، مصدوم و به اورژانس بیمارستان شهدای تجریش منتقل شد، این زندانی سیاسی پس از یک روز مجدداً به زندان بازگردانده شده است.

ادامه اعتصاب غذای آرش صادقی در زندان اوین

کمپنه گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۳/۲۵

آرش صادقی از فعالان دانشجویی جنبش سبز، از روز ۱۱ خرداد ۱۳۹۲ در اعتراض به خشونت اعمال شده توسط ماموران زندان اوین دست به اعتصاب غذا زده است.

قبرستان که نگفته اند، زندان است

جرس ۱۳۹۲/۳/۳۰

زندانیان سیاسی همچنان بدون امکان تماس با خانواده های خود، وضعیت نگران کننده ای دارند و خانواده های این زندانیان نیز، همچنان بی خبر از وضعیت جسمی و روحی و شرایط عزیزان خود قرار دارند.

جلوگیری از حضور زنان در جشن تیم ملی فوتبال

رادیوزمانه ۱۳۹۲/۳/۲۹

جشن راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل امروز پس از ورود بازیکنان تیم ملی به ایران در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد اما از ورود زنان به این مراسم جلوگیری به عمل آمد و مأموران با خشونت آن‌ها را پراکنده و گروهی را با ون‌های خود از محل دور کردند.

برخورد انتظامی با بانوان خواهان ورود به مراسم جشن صعود تیم ملی در ورزشگاه آزادی

گزارش تصویری

جرس ۱۳۹۲/۳/۲۹

گزارش تصویری از برخورد با زنان

کشاورزان زن با داشتن کاری طاقت فرسا بیمه نیستند

تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۳/۳۰

مسئول کانون شوراهای اسلامی کار استان گیلان گفت: با وجود آنکه حدود ۶۰ درصد کشاورزی این استان بر دوش زنان است اما زنان کشاورز از هیچ حمایت اجتماعی برخوردار نیستند.

دختر جوانی قربانی اسیدپاشی پدرش شد

روزنامه قانون ۱۳۹۲/۳/۳۰

دختر ۲۹ ساله ای که حاضر به زندگی با همسر معنانش نبود، از سوی اعضای خانواده اش مورد اسیدپاشی قرار گرفت.

حامیان و فعالان

فراخوان دبیر کل سازمان ملل جهت آموزش برای صلح

حقوق بشر و ایران ۱۳۹۲/۳/۲۶

از ۱۳ ژوئن شمارش معکوس ۱۰۰ روزه تا روز بین‌المللی صلح (۲۱ سپتامبر ۲۰۱۳) آغاز می‌شود، یعنی هنگامی که سازمان ملل متحد تمامی رزمندگان در سراسر جهان را فرا می‌خواند تا سلاح‌های خود را زمین بگذارند و به صلح فرصتی حقیقی بدهند.

پیام انجمن صنفی روزنامه‌نگاران به روحانی: فضای مناسب برای کار روزنامه‌نگاران فراهم کنید

کلمه ۱۳۹۲/۳/۲۸

انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران با انتشار پیامی خطاب به حسن روحانی، رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران، خواستار ایجاد فضای مناسب برای کار روزنامه‌نگاران در چارچوب فعالیت‌های قانونی و صنفی شد.

کنگره جهانی علیه مجازات اعدام در مادرید با پیام عمادالدین باقی آغاز به کار کرد

عمادالدین باقی ۱۳۹۲/۳/۲۵

کنگره جهانی علیه اعدام روز جمعه ۲۴ خرداد برابر با ۲۰۱۳/۶/۱۴ در مادرید اسپانیا برگزار شد. به درخواست مسئولان برگزاری کنگره پیام زیر برای همایش ارسال شده است. این کنگره توسط سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و ملی حقوق بشری برگزار می‌شود.

درخواست عفو بین‌الملل از روحانی: اقدام برای آزادی زندانیان سیاسی

امنستی ۱۳۹۲/۳/۲۷

عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایران را فرصتی تازه برای حل مسئله نقض حقوق بشر در کشور دانست و از او خواست که در گام نخست برای آزادی زندانیان سیاسی، از جمله میرحسین موسوی و مهدی کروبی، اقدام کند.

[اینترنت در ایران؛ نامه‌ای سرگشاده به حسن روحانی](#)

رادپوردا ۱۳۹۲/۳/۲۶

گروهی از وبلاگنویسان و فعالان سایبری با نوشتن نامه‌ای سرگشاده در جهان مجازی، از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری منتخب ایران درخواست کرده‌اند که به وضع اینترنت در این کشور رسیدگی کند.

[انتخابات ایران: نه به دیکتاتور! امید، آزادی ۵۴ روزنامه‌نگار و وب‌نگار زندانی است](#)

سازمان گزارشگران بدون مرز ۱۳۹۲/۳/۲۸

امروز امید حل بحران‌هایی که سال‌هاست کشور رافلج کرده است، بر دوش شماسست. نخستین گام، تضمین اطلاع‌رسانی آزاد و مستقل برای همگان، محترم شمردن تعهدهای بین‌المللی جمهوری اسلامی و به ویژه در عرصه‌ی گردش آزاد اطلاعات، است. تا این همه میسر نشوند، شهروندان ایران نمی‌توانند از آزادی بهرمنند شوند و همیار حل بحران‌ها شوند.

[نامه وکیل پرونده ستار بهشتی به حسن روحانی](#)

رادپو کوچه ۱۳۹۲/۳/۲۹

گیتی پورفاضل: به استحضارتان می‌رسانم که چگونه برخی از ارگان‌های دولتی با بی‌اعتنایی آشکار به حقوق شهروندان باور بیداد رادر جامعه می‌گسترانند و ستمگری را با همه ابعاد ناخوش‌آیندش به تماشای مردم می‌گذارند، امید است در زمان ریاست جمهوری شما دیگر شاهد این‌گونه کردارهای ناپسند از سوی هیچ ارگانی نباشیم که چنین بی‌رحمانه بذریاس را در کشور بکارند.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

[بیشترین کودکان فقیر در کدام منطقه تهران زندگی می‌کنند؟](#)

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۳/۲۹

یافته‌های یک پژوهش نشان می‌دهد منطقه ۱۹ تهران دارای بیشترین کودکان فقیر است. اندازه‌گیری ابعاد فقر و پراکندگی آن میان گروه‌های مختلف اجتماعی و مناطق جغرافیایی نخستین گام در جهت شناسایی گروه‌های هدف و اتخاذ سیاست‌های مناسب برای کاهش فقر است.

[نگرانی رئیس انجمن بیماران کلیوی از کمبودهای دارویی](#)

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۳/۲۹

رئیس انجمن حمایت از بیماران کلیوی گفت: وضعیت دارویی بیماران دیالیزی و پیوندی بسیار حاد است و نبود دارو موجب شده است که بدن بیماران، کلیه پیوندی را پس بزنند.

[کارگران کارخانه آزمایش ۹ ماه حقوق نگرفته‌اند](#)

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۳/۲۷

«کارخانه آزمایش که یکی از برندهای باسابقه و قدیمی در صنعت لوازم خانگی کشور است ۹ ماه از حقوق معوقه ۱۰۰ کارگر خود را پرداخت نکرده است.»

[هیچ زندانی سیاسی در زندان‌های اصفهان وجود ندارد](#)

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۳/۳۰

مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان اصفهان گفت: تاکنون هیچ زندانی سیاسی راهی زندان‌های این استان نشده است.

شرایط دشوار گزارشگری در تهران

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۳/۲۳
بسیاری از خبرنگاران خارجی که برای حضور در ایران و پوشش خبرهای انتخابات تقاضای ویزا کرده بودند با رد درخواست خود مواجه شدند.

حضور ایران بین ۱۰ کشور تخریب‌کننده محیط زیست

روزنامه اعتماد ۱۳۹۲/۳/۳۰
سخنگوی فراكسیون محیط زیست در مجلس هشتم، گفت: به لحاظ شاخصه‌های زیست محیطی جزو ۱۰ کشور آخر دنیا هستیم.

گوزن‌ها می‌میرند، ارومیه از دست می‌رود

روزنامه اعتماد ۱۳۹۲/۳/۳۰
هفته‌یی که گذشت، برای محیط زیست هفته‌یی مانند دیگر هفته‌ها و روزها بود، خبرهایی که به کرات شنیده‌ایم باز هم شنیده شد، از اخطار و هشدار برای خشک شدن دریاچه تا ریزگردها که این‌بار به تبریز رسیدند و راه نفس آذری‌ها را تنگ کردند.

فرهنگ

لاله اسکندری: ای کاش آزادی نسبی در صداوسیما فقط مختص انتخابات نباشد

ایسنا ۱۳۹۲/۳/۲۷
لاله اسکندری با بیان اینکه ای کاش فضای آزادی نسبی در رسانه همیشگی باشد، گفت: ما در دوره‌ی قبل از انتخابات یک آزادی نسبی در رسانه داشتیم و این سری هم همین اتفاق افتاد و خط قرمزهایی که طی این چند سال وجود داشت و امکان نداشت راجع به شخصیت‌های سیاسی صحبت کرد و حتی تصویر و سخنرانی آنها را پخش کرد، هفته آخر انتخابات برداشته شد. ای کاش این فضاها همیشگی باشد نه اینکه فقط نزدیک به انتخابات این اتفاقات رخ دهد.

استاد جلیل شهناز دار فانی را وداع گفت

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۳/۲۷
جلیل شهناز پس از یک دوره بیماری صبح روز دوشنبه ۲۷ خردادماه در بیمارستان آراد درگذشت. استاد شهناز در سال ۱۳۰۰ در اصفهان به دنیا آمد. تقریباً همه اعضای خانواده وی با موسیقی آشنایی داشتند و در رشته‌های مختلف هنر از جمله تار، سه‌تار، سنتور و کمانچه مقام استادی رسید. پدرش شعبان خان علاقه وافری به موسیقی اصیل ایرانی داشت و علاوه بر تار که ساز اختصاصی او بود، سه‌تار و سنتور هم می‌نواخت. عموی او غلامرضا سارنج هم از نوازندگان کمانچه بود... جلیل شهناز، علاوه بر نواختن تار که ساز اختصاصی او بود با نواختن ویولون، سنتور و تمبک نیز آشنایی داشت. معروف است که او در شیوه نوازندگی می‌تواند با ساز خود علاوه بر نواختن، آواز هم بخواند...

«گذشته» اصغر فرهادی روی پرده سینماها رفت

خبرآنلاین ۱۳۹۲/۳/۲۹
تازمترین ساخته اصغر فرهادی در سینماهای، فرهنگ، آزادی، آفریقا، شکوفه، زندگی، اریکه، ماندانا، ایران، مرکزی و پردیس ملت روی پرده رفته است. «گذشته» ۱۳۰ دقیقه است و به صورت زیرنویس فارسی آماده شده است. این فیلم به صورت ۳۵ میلی‌متری نمایش داده می‌شود.

مجموعه‌ی شعر گروس عبدالملکیان رونمایی می‌شود

خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۳/۲۹
نشست رونمایی از مجموعه شعر تازه منتشرشده گروس عبدالملکیان در خانه هنرمندان برگزار می‌شود. آیین رونمایی از این کتاب با عنوان «هیچ چیز مثل مرگ تازه نیست» با سخنرانی محمد

شمس لنگرودی، سیف‌الله صمدیان و امیرعلی نجومیان و اجرای زنده شعر و موسیقی توسط گروس عبدالملکیان و سروش قهرمانلو همراه است.

فهمیه رحیمی نویسنده و رمان‌نویس درگذشت

خبرآنلاین ۱۳۹۲/۳/۲۸

فهمیه رحیمی نویسنده رمان‌هایی چون «اتوبوس»، «ابلیس کوچک» و «زخم خوردگان تقدیر» در سن ۶۱ سالگی درگذشت.

سیاست

محسنی اژه‌ای: در جریان احضار احمدی نژاد به دادگاه نیوده‌ام

بی‌بی‌سی فارسی ۱۳۹۲/۳/۲۸

غلامحسین محسنی اژه‌ای، دادستان کل کشور و سخنگوی قوه قضائیه ایران می‌گوید در جریان احضار محمود احمدی نژاد به دادگاه کیفری تهران نبوده و خبر را از روی سایت‌های خبری خوانده است.

رای دادگاه بریتانیایی به لغو تحریم‌ها علیه بانک ملت

دویچه وله ۱۳۹۲/۳/۲۹

یک دادگاه عالی در بریتانیا با صدور رای به نفع بانک ملت، تحریم‌ها علیه بزرگترین بانک ایرانی را لغو کرد. این تصمیم با "ابراز ناامیدی" دولت بریتانیا روبرو شده، اما قضات دادگاه رای به تحریم را "غیرمنطقی" می‌دانند.

لاوروف: ایران غنی‌سازی را متوقف کند، تحریم‌ها لغو می‌شود

رادپوفردا ۱۳۹۲/۳/۳۰

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز پنجشنبه، ۳۰ خرداد تاکید کرد که اگر ایران غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند، گروه ۵+۱ نیز در جهت لغو تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران حرکت می‌کند.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقمند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.